ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

«Детская поликлиника №2»

ПРИКАЗ

11.01.2021 г.                                                                                                   №

г. Саранск

«О закреплении зон обслуживания населения

за врачебными участками поликлиники»

     Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики

Мордовия  от 04.12.2020 года № 1508 «О внесении изменений в приложение

«Зоны обслуживания населения Республики Мордовия, закрепленные за

врачебными участками ГБУЗ Республики Мордовия «Детская поликлиника

№ 22, утвержденные приказом Министерства здравоохранения Республики

Мордовия от 28 мая 2015 года № 597 «Об утверждении зон обслуживания

населения государственными медицинскими организациями Республики

Мордовия, оказывающими первичную медико-санитарную помощь

взрослому и детскому населению», в целях упорядочения работы

поликлиники,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить зоны обслуживания населения за врачебными участками

поликлиники согласно приложению.

2. Заместителю главного врача по медицинской части Акшаевой Л.Н.

довести данный приказ до сведения руководителей структурных

подразделений.

3. Назначить ответственными лицами за размещение информации о

зонах обслуживания населения за врачебными участками на официальном

сайте поликлиники программиста Демяшкина Ю.В. и юрисконсульта

Куневу И.Н.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                О.В. Акамова

                                                        Приложение к приказу

                                                             №  от 11.01.2021 года

Зоны обслуживания населения Республики Мордовия, закрепленные

 за врачебными участками ГБУЗ Республики Мордовия

«Детская поликлиника  № 2»

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

№ 1 г. Саранск ул. Верещагина 1,3,5,7,9,11,15,17,25,27,

29,31,33,35,37,39,41,43,

45,47,55,57,59,61,63,65,

67, 69,71,73

ул. Республиканская 50,52,54,56,58,60,62,64,

68,70,72,74,76,80,82,86,

88,91,93,95,97,99,123,

125,127,129,131,133,135,

139,141

ул. Республиканская 121 А

ул. Титова 49,51,53,57, 59, 61,62,

63, 64, 65,66,67, 68, 69,

70-78, 79-85,87-95, 97-

118, 120, 122,124,126,

128, 130, 132, 140,  144,

146

ул. Титова  65 А

ул. Титова  78 А

ул. Тельмана 1,3-13,15-17,20,22,24-34,

36, 39-41, 43-45, 47, 49,

50-59,62,64,67

ул. Тельмана 46 А

Ул. Тимирязева 1-48

ул. Крестьянская  1-10,12-35, 37-80,82,83-

103,105,107, 109, 111,

113, 115

ул. Крестьянская 83 А

ул. Крестьянская 84 А

ул. Крестьянская 85 А

ул. Крестьянская 85 Б

ул. Николаева 1-3,5-23,25,26,29,31, 33,

35,37,40-52,54-85,87-

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

104,106,108, 110

ул. Николаева 2  А

ул. Николаева 18  А

ул. Николаева 22  А

ул. Николаева 110  А

ул. Н. Островского 1-16,17-20,22-27,34-75

ул. Н. Островского 16  А

ул. Н. Островского 20  А

ул. Маринина 1-13,15,17, 19,20,24,35-

54,56-60,62-103,105,107

ул. Старопосадская 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,

21,22,23,24,26,28,30,

32,34,36,37, 43,45,47,49,

51

ул. Старопосадская 14   А

ул. Старопосадская 39    А

ул. Сычкова 1-48

ул. Новопосадская 2,4,6,8

ул. Новая 1-23

ул. Новая 2   А

ул. Новая 4   А

ул. Саранская 20,22,24,28,30,32,34-47,

49,51,53,55,58,60,62,64,

66,68-72,74-78,80-82,87,

89,91,93,95,97,99,103

  ул. Саранская 81   А

ул. Саранская 93  А

ул. Мичурина 1,4,6,8,10,13-19,21,23,25

ул. Герцена 1-10

ул. Грузинская 1-4,6,7,9-13,17-24,26-42,

44,46,48-54, 56

№ 2 г. Саранск ул. М. Расковой 14 1

ул. М. Расковой 14 2

ул. М. Расковой 14 3

ул. Республиканская 143

ул. Республиканская 143 А

ул. Республиканская 149

ул. Республиканская 151 А

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Гагарина 55,57,89,91,102

ул. Гагарина 96

ул. Гагарина 96 1

ул. Гагарина 98

ул. Гагарина 98 1

ул. Гагарина 106 А

ул. Мичурина 22,24,30,32,33,34, 36

ул. С.Лазо 4

ул. Филатова 2,24,34,36

ул. Филатова 2 А

ул. Фурманова 13

№ 3 г. Саранск ул. Р.Люксембург 4,6,8,10,12,14

ул. Энгельса 1,3,5,7,9,

ул. Энгельса 3 А

ул. Энгельса 5 Б

пр. 50 лет Октября 33,35,37,39,41,56,58

пр. 50 лет Октября 54  1

пр. 50 лет Октября 54  2

ул. Пр. 50 лет

Октября

54  3

ул. Пр. 50 лет

Октября

54 4

ул. Пр. 50 лет

Октября

54 5

ул. Фурманова 39,43,45-51,55,59,61, 63,

77,57,71

ул. Фурманова 148 А

ул. Фурманова 150 А

ул. Фурманова 152 А

ул. Фурманова 159

ул. Ватутина 11

ул. Котовского 28,30,32,34,36,

ул. 1 Набережная 1,17, 22,34,

35,38,39,41,48,52,54,62,

84,136

ул. 1 Набережная 35 1

ул. 1 Набережная 39 1

ул. 1 Набережная 39 5

ул. 1 Набережная 39 6

ул. 1 Набережная 47 4,5

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. 2 Набережная 26,58,72

ул. Изумрудная 17,21,23,

ул. Березовая 1,8

ул. Рябиновая 9,16

ул. Родниковая  4,12

№ 4 г. Саранск ул. М. Расковой 17,21,25,27,29,31,33,35,

37,39

ул. Пр. 50 лет

Октября

17,19,21,24,25,26,27,30,

31,34,36

ул. Серадзская 4,8,10,12,14,

16,18,20,22,24,30,36

ул. Серадзская 12 А

ул. Серадзская 12 Б

ул. Попова 55,61

№ 5 г. Саранск ул. Б. Академическая 1-3,5-42

ул. М. Академическая 1,2,4,5,6,9,10,11,12,16,18

,20,22, 24,26,28

ул. Кирпичный завод 1-6,9,12,15,17, 19

ул. Кирпичный завод 7,9,10,12,13,14,17,19,23 А

ул. Студенческая 4

ул. Студенческая 3-11,13,15

ул. Осипенко 33,35,39,41,43,45,47,61,

67,69,74,75,76,77,78,79,

80,81, 83, 84, 85, 86, 87,

88,89,94

ул. Осипенко 33,35,81,83,91,99 А

ул. Осипенко 99 А1

ул. Крылова 1,3,5,7,11,13,15,17,19,21,

23,25,27,29,31,33, 35, 37,

39,41,43,45,47,49,51,

53,55;57,59,63,65

ул. Крылова 9,13,59,61 А

ул. Ломоносова 6

ул. Ломоносова 6 А

ул. Ульянова 1,3,4,5,7,9,11,13,15,17,19

,20,21,23,25,27,29,31,

33,35,37,39,41,43,45,

  ул. Ульянова 47, 49, 51, 53, 55, 57,

59,61,63,65, 67,69,71

ул. Ульянова 4   А

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Ульянова 20  А

ул. Ульянова 20  А1

ул. Гастелло 1-8,10,12,14

ул. Чкалова 2-9,11,13

ул. Глинки 1-14

ул. Молодежная 1,2,3,4-14, 16, 18, 20, 22,

24,26,28,30, 32

ул. Институтская 1-8,10,12,14,16

ул. Парковая 1-8, 10, 12, 14, 16

ул. П.- Морозова 7/1,7/2,19

ул. П.- Морозова 19 А

ул. П.- Морозова 2,3,4,6,8,11,10-

19,44,46,48,50,52,54,56,5

8,60,62,64,66,68,70,72

ул. П.- Морозова 11 А

Подстанция Южная 99 А1

ул. Евсеева 1-14

ул. Евсеева 1   А

ул. Евсеева 1   Б

ул. Васнецова 1-32

ул. Гагарина 148,150,152,154,156,

158, 160

№ 6 г. Саранск ул. Попова 66,68,70,72,73,74

ул. Попова 74 А

ул. Попова 74 Б

ул. Р. Люксембург 9,20,22,24,26,30,32,36,

38,

ул. Р. Люксембург 22 А

ул. Энгельса 13,17,19,21,25

ул. Энгельса 13   А

ул. Энгельса 15  6

ул. Энгельса 15  7

ул. Энгельса 15  8

ул. Энгельса 17  А

ул. Зеленая роща 1-5

ул. Зеленая роща 2  А

№ 7 г. Саранск ул. Серадзская 13,15,17,19,23,25,

26,27,28,32, 34

ул. Серадзская 13   А

ул. Попова 63,65

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Энгельса 10,12,14,16,

ул. Энгельса 16  А

ул. Пр. 50 лет

Октября

38,40,42,44,50,52

ул. Ульянова 26,91,93

  ул. Ульянова 26 А

№ 8 г. Саранск ул. Попова 52,54,56,58,60,62

ул. Попова 60

ул. Попова 60  А

ул. Попова 64  1

ул. Попова 64  3

ул. Попова 64  4

ул. Попова 64 А1

ул. Попова 64 А3

ул. Попова 64 А4

ул. Ульянова 87,89

ул. М. Расковой 30,32,34,41

ул. М. Расковой 32  А

№ 9 г. Саранск ул. Гагарина 93 А

ул. Комарова 1,3,5

ул. Попова 41-47, 43, 45,49,51, 53

ул. М. Расковой 16,18,20,22,24,26,28

ул. М. Расковой 16  А

ул. 50 лет Октября 3,4,6,7,8,10,11,12,13,

14,15,18,20,22

ул. Щорса 18,16

№ 10 г. Саранск ул. Энгельса 18,20,22,24

ул. Энгельса 11  А

ул. Энгельса 15 1

ул. Энгельса 15  2

ул. Энгельса 15 3

ул. Энгельса 15 4

ул. Ульянова 95,97

ул. Попова 69,71

ул. Попова 64 В

ул. Попова 64 Г

ул. Попова 64  Г1

ул. Попова 64  Г2

№ 11 г. Саранск ул. Комарова 6,9,10,11,13, 15

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Комарова 13 1

ул. Комарова 13 2

ул. Комарова 6 А

ул. М. Расковой 43

ул. Попова 42,44,46,50

ул. Ульянова 18,73,75,77,79,81,83, 85

ул. Ульянова 22   А1

ул. Ульянова 22   А2

ул. Ульянова 22   Б

ул. Ульянова 22   Д

ул. Ульянова 24   А1

ул. Ульянова 24    А2

ул. Ульянова 24 1

ул. Ульянова 24 2

ул. Ульянова 24 3

ул. Ульянова 24 4

ул. Ульянова 24 5

ул. Ульянова 24 6

ул. Ульянова 24 7

ул. Ульянова 24 8

ул. Ульянова 24 9

ул. Ульянова 24 10

ул. Ульянова 24 11

ул. Ульянова 24 12

ул. Ульянова 24 13

ул. Ульянова 24 14

ул. Ульянова 24 15

ул. Ульянова 24 16

ул. Ульянова 24 17

ул. Ульянова 24 18

ул. Ульянова 24 19

ул. Ульянова 24 20

  ул. Ульянова 24 В

ул. Ульянова 24 В1

ул. Ульянова 24 В2

ул. Ульянова 24 В3

ул. Ульянова 24 В4

ул. Ульянова 24 В5

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Ульянова 24 В6

ул. Ульянова 73  А

ул. Ульянова 75  А

№ 12 г. Саранск ул. Транспортная 6,8,10,13,14,15,19,23, 24,

28,30,32,34,36,38,40,42,

43

ул.Транспортная 5

ул.Транспортная 5 1

ул.Транспортная 5  2

пер. Транспортный 1,3,9

ул. Пер. Евсевьева 1-10,18.

ул. Студенческая 6,8,10,12,14

ул. Комарова 12,14,16

ул. Комарова 12  А

ул. Комарова 14 А

ул. Комарова 16 А

ул. Ульянова 18 А

ул. Ульянова 22

ул. Чкалова  1

ул. Чкалова  1  А

ул. Чкалова  2   А

ул. Чкалова  2  А1

ул. Гагарина 99

№ 13 г. Саранск ул. Гагарина 79

ул. М. Расковой 7,9,13,15

ул. М. Расковой 15 А

ул. М. Расковой 15 Б

ул. М. Расковой 15 В

ул. М. Расковой 15 Г

ул. Щорса 10,12,14,27,29,31,33,37,

45,47

ул. Щорса 33,27 А

ул. Гагарина 81

ул. С. Лазо 1,3,5

ул. С. Лазо 16 1

ул. С. Лазо 16  2

ул. Фурманова 15  А

ул. Фурманова 16 А

ул. Фурманова 18,21,26,28,30

ул. Фурманова 17 А

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Фурманова 20,23,27

ул. Фурманова 20,27 А

ул. О. Кошевого 2,16,18,20

ул.1 Набережная 2,4,6,8,12

№ 14 г. Саранск ул. Осипенко 3,4,5,6,7,9,11,12,13,15,

17,18, 20, 21,22,23,24,

25, 26,27,28,29,31,34,

36,38,42,46,48,50,54,62,

66

ул. Осипенко 30 1

ул. Осипенко 30 2

ул. Осипенко 36 А

ул. Осипенко 38 А

ул. Осипенко 2 Б

ул. Осипенко 38  А

ул. Титова 142,148

ул. Титова 142 А

ул. Крылова 20, 22  А

ул. Крылова 32,34,36,38,40,67, 69, 71,

73,75,77,79,81,83,85

ул. Ломоносова 1,3,8-46, 48,49

ул. Пер. Ломоносова 1-4,6-20

ул. Гагарина 93,95,97,110,112,114,

116,118,120,122,124,

126,128,130,132,134,

136,138,140, 142,144

ул. Гагарина 108 1

ул. Гагарина 106,108 А

пр. 50 лет Октября 1,2

ул. Республиканская  96 А

ул. Республиканская 96,98,100,104

ул. А. Невского 50,52,54,56,58,60,62,72,

74,78,80-100, 102,103

ул. А. Невского 48 2

ул. А. Невского 48 6

ул. А. Невского 48  8

ул. А. Невского 48  9

ул. А. Невского 48   11

ул. А. Невского 52  А

ул. А. Невского 101  А

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Пензенская 1-6,8-26,28,30

ул. Дорофеева 1-12,14-17, 19,20

ул. Гастелло 9,11,13,15-22, 24-28, 30,

32, 34,36, 42,44, 46,48,

50,52,54

 ул. Гастелло 23

ул. Глинки 15-40

ул. Чкалова 10,12,14-25, 27,29

ул. Евсевьева 16-18,20-26,28,30,32,34,

36,37,39,41, 43,45

ул. Евсевьева 13,19  А

ул. Евсевьева 15 В

ул. Евсевьева 36 А

ул. Молодежная 15,17,19,21,23,25,27,34,

36, 38,40,42,44,46

ул. Институтская 11,13,15-22, 24,26,28

ул. Юннатская 1-19

ул. Попова 1-40

пер. Кирпичный 1-27

пер. Песочный 1-27

ул. Николаева 104-121, 124, 126, 128,

130, 132

ул. Николаева 103 А

ул. Маринина 106,108,110,112

ул. Маринина 109-111,113,115,117,

119, 121, 125,127

№15

р.п. Николаевка ул. Кооперативная 1-74

ул. Совхозная 1-45

ул. Садовая 1-9

ул. Октябрьская 1-43

ул. Железнодорожная 1-56

Школьная площадь 1-15

ул. Механизаторов 1-18

ул. Полевая 1-39

пер. Колхозный  1-32

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

ул. Луговая 1-6

Переулок Луговой 1-6

ул. Антясова 1-18

ул. Акромеева

ул. Ленина 1-202

ул. Первомайская 1-85

ул. Гагарина 1-61

ул. Свердлова 1-174

ул. Мирная 2-6,26

ул. Народная 1-58

 ул. Темниковская 2,8,10,12,14,16,18,20,22,2

4,26,28,30

 ул. Темниковская 31,33,35,37,39,41,49,51,55

,59,61

 ул. Темниковская 53 А

 ул. Инсарская 1,7,9,11,13,21,23,29,31,33,

37,41,43,45,47,49,51,53,55

,57,59,61

 ул. Инсарская 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,2

2,24,26,28,30,32,34,36,38,

40,42,44,46,48,50,56,58,60

 ул. Сумгина 2,6,8,10,12,18,20,24,26,28,

30

 ул. Сумгина 1,3,5,7,9,11,13,15,47,

 ул. Светлая 19

 ул. Олимпийское

шоссе

2,8,10,12,14,16,18,20,22,2

4,26,

28,32,34,38,46,48,50,76

 ул. Олимпийское

шоссе

83

 ул. Олимпийское

шоссе

30 А

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

 Ул. Темниковская 8 А

 Ул. Карачкова 3,33,35,37,39,41,47

с.

Монастырское

ул. Первомайская 1-85

ул. Кооперативная 1-74

ул. Пионерская 1-42

ул. Школьная 1-28

ул. Нагорная 1-31

ул. Совхозная 1-11

ул. Набережная 1-91

р.п. Николаевка ул. Южная 1-53

ул. Первомайская 30-76

ул. Ленина  140-202

ул. Мичурина 1-54

ул. Кашигина 1-28

ул. Цветочная 1-19

пер. Тимирязева 1-49

ул. Суворова 1-176

кл. Свердлова  1-174

ул. Трудовая 1-8

п. Пушкино ул. Пушкина 1-153

ул. Чкалова 1-132; 13, 15

ул. Набережная  1-8

ул. Луговая 1-6

д. Полянки ул. Южная 1-16

ул. Юбилейная  1-83

ул. Титова 1-21

ул. Рабочая 1-58

ул. Запрудная 1-31

Ст. Полянки 1-2

Уч. 16 р.п. Ялга  ул. Мичурина 5,6,7,8,9,11,13,22,

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

24,28,30,32,33,34

ул. Выставочная 12,14

ул. Пионерская 1-36, 37, 39, 41, 43

ул. Пионерская 43 А

ул. Сиреневая

ул. Каштановая

ул. Октябрьская 3,5

ул. Октябрьская 3 А

ул. Прудная 1,3,5,7,9

ул. Прудная 2,4,6,8,10,12,14

ул. Российская 3,27,33

пер. Вокзальный 2-18

ул. Гагарина 1,2,3,5,7,13,20

ул. Докучаева 2-26

  ул. Тимирязева 1-10

ул. Школа-интернат 1-3

пер. Дачный 3,4,5

проезд Дачный 2

пер. Зеленый 5,6

ул. Коммунистическая 1-22

ул. Комсомольская 1-32 А

ул. Комсомольская 33/2

ул. Луговая 1-48

ул. Мичурина 11,13,15,17,19,22,24,28,31

33

ул. Мичурина 28 А

ул. Мичурина 28 Б

ул. Мичурина 28 В

ул. Полевая 2,4,8

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

пер. Светлый 2,3

пер. Северный 1,2,3,5

пер. Степной 3

ул. Садовая 1-2

ул. Сиреневая 10

станция Ялга

ул. Школьная 8,31,33,35

пер. Южный 1-7

пер. Зеленый

ул. Малая кольцевая

 ул. Кольцевая 20,32,53

ул. Уютная 7,14

с. Зыково ул. Набережная 1-29

ул. Южная 9

ул. Южная 1 А

ул. Южная 1 В

ул. Южная 23 А

  ул. Южная 23 Б

ул. Южная 25, 27,32,34

ул. Первомайская 1-11

ул.

Интернациональная

1-7

разъезд  626 км

разъезд 625 км

ул. Московская 1-48

ул. Советская 1-228

ул. Советская 218 А

ул. Советская 218 Б

ул. Советская 218 Г

ул. Советская 241, 243, 245

№

участка

п/п

Наименование

населенного

пункта

Наименование улицы № дома, входящего во

врачебный участок

№

корпу

са

дома

п.

Добровольный

ул. Лесная  1,3,4,5,6,7,9,10,12,14,16,

17,19,21,23,24

 ул. Дачная   1,5,6,7

 ул. Дачная   12 1

 ул. Дачная   12 2

 ул. Дачная   12 3

Количество прикрепленных педиатрических участков 16

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: